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Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
September 1996 
Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie September Januar - September 

Verunglückte Personen 1996 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1996 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 
199511 % 199511 % 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 6 108 6 992 -12,6 53 374 59 242 - 9,9 

davon 

mit Getöteten 66 112 -41,1 751 918 -18,2 

mit Verletzten 6 042 6 880 -12,2 52 623 58 324 - 9,8 

davon 

mit Schwerverletzten 1 622 1 738 - 6,7 14177 15 749 -10,0 

mit Leichtverletzten 4420 5142 -14,0 38446 42 575 - 9,7 

Mit nur Sachschaden insgesamt 34 690 35 657 - 2,7 311 686 308 915 + 0,9 

davon 

schwerwiegender Unfall mit Sachschaden'1 1 580 1 987 -20,5 14 671 16 255 - 9,7 

sonstiger Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung31 405 617 -34,4 4 486 4846 - 7,4 

sonstiger Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung 41 32 705 33 053 - 1,1 292 529 287 814 + 1,6 

davon 

innerhalb von Ortschaften 26 532 26 867 - 1,2 236 369 233 421 + 1,3 

außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 3 990 4 053 - 1,6 37 351 35 786 + 4,4 

auf Autobahnen 2 183 2 133 + 2,3 18 809 18 607 + 1,1 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 73 119 -38,7 813 1 009 -19,4 

Verletzte Personen 7 878 9 026 -12,7 68 618 75 775 - 9,4 

davon 

Schwerverletzte 1 895 2 042 - 7,2 16626 18 427 - 9,8 

Leichtverletzte 5 983 6 984 -14,3 51 992 57 348 - 9,3 

1) endgültige Ergebnisse-2) Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz aufgrund eines Unfallschadens von der 
Unfallstelle abgeschleppt werden muß (nicht fahrbereit). Dies betrifft auch Fälle mit Alkoholeinwirkung. - 3) Unfallbeteiligter stand unter Alkoholeinwirkung und 
alle beteiligten Kfz waren fahrbereit (wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz nicht fahrbereit war siehe Fußnote ' 11 - 41 Alle sonstigen Sachschadensunfälle, dazu 
zählen alle Sachschadensunfälle 
- ohne Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) unabhängig davon, ob ein beteiligtes Kfz fahrbereit war oder nicht. 
- mit Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und alle Kfz fahrbereit, aber ohne Alkoholeinwirkung 
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Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie 
Verunglückte Personen 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung 31 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung 41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwP.rwiegendem Unfall mit 
Sachschaden 21 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung 31 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung31 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung 41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Anmerkung S. 1 

1996 

12 924 

1 782 

430 

133 

10 579 

9 189 

723 
667 

2 254 

20 
505 

1 729 

9 564 

1 458 

397 

82 

7 627 

6 121 

901 
605 

1 928 

18 
434 

1 476 

5138 

983 

197 

55 

3 903 

2 872 

784 
247 

1 264 

15 
335 
914 

1 

September 
dagegen 

199511 
1 Verän~erung 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

13 517 

1 963 

494 

176 

10884 

9409 

714 
761 

2493 

27 
465 

2 001 

Reg.-Bez. Köln 

9769 

1 720 

487 

121 

7 441 

5 956 

898 
587 

2 263 

26 
540 

1 697 

- 4,4 

- 9,2 

-13,0 

-24,4 

- 2,8 

2,3 

+ 1,3 
-12,4 

- 9,6 

-25,9 
+ 8,6 
-13,6 

- 2,1 

-15,2 

-18,5 

-32,2 

+ 2,5 

+ 2,8 

+ 0,3 
+ 3,1 

-14,8 

-30,8 
-19,6 
-13,0 

Reg.-Bez. Münster 

5 350 

1 030 

263 

85 

3 972 

3 000 

757 
215 

1 338 

18 
319 

1 001 

4,0 

4,6 

-25,1 

-35,3 

1,7 

- 4,3 

+ 3,6 
+ 14,9 

- 5,5 

-16,7 
+ 5,0 
- 8,7 

1996 

114 51:l 

15 346 

3 932 

1 317 

93 917 

81 094 

6446 
6377 

19 451 

196 
4 258 

14 997 

85860 

13 635 

3689 

1 019 

67 517 

54 356 

8 273 
4888 

17 830 

184 
4176 

13470 

45 914 

7 911 

1 846 

594 

35 563 

25 923 

7 334 
2 306 

10 326 

136 
2 645 
7 545 

Januar - September 

1 dagegen 1 
199511 

115 155 

16 691 

4161 

1 371 

92 932 

80366 

6 041 
6525 

21 036 

217 
4447 

16 372 

87 206 

14927 

4023 

1 140 

67 116 

53 731 

8473 
4 912 

19 405 

243 
4 548 

14 614 

46 593 

8920 

2 135 

650 

34 788 

25 719 

7 083 
1 986 

11 682 

194 
2 937 
8 551 

Veränderung 
% 

- 0,6 

- 8,1 

- 5,5 

- 3,9 

+ 1,1 

+ 0,9 

+ 6,7 
- 2,3 

- 7,5 

- 9,7 
- 4,3 
- 8,4 

1,5 

8,7 

- 8,3 

-10,6 

+ 0,6 

+ 1,2 

2,4 
- 0,5 

- 8,1 

-24,3 
- 8,2 
- 7,8 

- 1,2 

-1 1,3 

- 13,5 

8,6 

+ 2,2 

+ 0,8 

+ 3,5 
+16,1 

- 11,6 

-29,9 
- 9,9 
- 11,8 



Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie 

Verunglückte Personen 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung3' 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung3' 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 

auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
leichtverletzte 

Anmerkung S. 1 

1996 

4178 

636 

246 

47 

3 249 

2 409 

672 
168 

817 

10 
223 
584 

8 994 

1 249 

310 

88 

7 347 

5 941 

910 
496 

1 688 

10 
398 

1 280 

1 

September 

dagegen I Verän%derung 
199511 

Reg.-Bez. Detmold 

4 708 

852 

304 

70 

3482 

2 535 

741 
206 

1 152 

17 
307 
828 

- 11,3 

-25,4 

-19,1 

-32,9 

- 6,7 

- 5,0 

9,3 
-18,4 

-29,1 

-41,2 
-27,4 
-29,5 

Reg.-Bez. Arnsberg 

9 305 3,3 

1427 

439 

165 

7 274 

5 967 

943 
364 

1899 

31 
411 

1457 

-12,5 

-29,4 

-46,7 

+ 1,0 

0,4 

3,5 
+36,3 

-11,1 

-67,7 
- 3,2 
-12,1 

1996 

37184 

5 834 

2 085 

530 

28 735 

20 916 

6497 
1 322 

7 830 

146 
2 279 
5405 

81 590 

10 648 

3 119 

1 026 

66797 

54080 

8 801 
3 916 

13 994 

151 
3 268 

10 575 

Januar - September 

1 

dagegen I Veränderung 
199511 % 

38 279 

6701 

2394 

507 

28 677 

20 764 

6 282 
1 631 

8 943 

165 
2 605 
6173 

81 024 

12 003 

3 542 

1178 

64301 

52 841 

7 907 
3 553 

15 718 

190 
3 890 

11 638 

- 2,9 

-12,9 

- 12,9 

+ 4,5 

+ 0,2 

+ 0,7 

+ 3,4 
-18,9 

-12,4 

-11,5 
- 12,5 
-12,4 

+ 0,7 

- 11,3 

- 11,9 

- 12,9 

+ 3,9 

+ 2,3 

+11,3 
+ 10,2 

- 11,0 

-20,5 
- 16,0 
- 9,1 
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